市政記者クラブ加盟社 各位

「第２回みちのく盛岡の名品と観光展（水戸京成展）」を

開催します

盛岡を中心とした岩手の農水産物や民工芸品を一堂に集め、盛岡の特産品と盛岡広域

の観光を広く紹介することを目的とした「みちのく盛岡の名品と観光展（水戸京成展）」

を次のとおり開催しますのでお知らせします。

「盛岡市」の魅力を関東で感じることができる機会ですので、関東支社等への周知方

よろしくお願いいたします。

記

【日 時】令和６年８月 22日（木）から 27日（火）まで ６日間

     午前 10時 30分～午後７時 （※最終日は午後５時まで）

【場 所】京成百貨店（茨城県水戸市泉町１丁目６－１）

【主 催】盛岡市の物産と観光展実行委員会

【後 援】水戸市、水戸商工会議所、（一社）水戸観光コンベンション協会

【内 容】

（1） ミスさんさ踊りによる盛岡さんさ踊り披露（土日のみ）

（2） 着ぐるみ「とふっち」との写真撮影会（土日のみ）

（3） 盛岡お楽しみ袋の販売（初日(8/22)のみ）

（4） 盛岡・岩手の特産品プレゼントキャンペーン

（5） 観光コーナーの設置

※ 詳細につきましては、市ホームページを御覧ください。

https://www.city.morioka.iwate.jp/kankou/kankou/kankouinfo/1007940.html

※ イベントなどについて、予告なく変更する場合がありますので予めご了承ください。

【問い合わせ先】

盛岡市 商工労働部

 ものづくり推進課 平沢（ひらさわ）

TEL：019-626-7538

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年７月26日

商工労働部

ものづくり推進課